divinitus audire meruit : euge serve bone et fide-
lis, intra in gaudium Domini tui. Sic granum 
frumenti, cadens in terrain et mortuum, uberem 
consurgit in spicam, sic botrus in torculari calca-
tus liquoris redundat in copiam, sic regnum cce-
lorum percipitur, et sancti per fidem sublimia re -
gna vicerunt. Verum decebat di vinse magnitudi-
nem bonitatis, ut quem in terris preclaris ornarat 
virtutibus, in coslis regnare certis testimoniis pro-
baretur. 

Multis enim magnisque miraculis et dum v ive -
ret et post obitum clarum fecit. Quorum quedam 
dignissimis probatis testibus onerose multitudi-
nis vi tande gratia duximus presentibus adnotan-
da. Quidam adeo in sinistro latere perditus erat, 
ut nec illius manum nec pedem posset quovis mo-
do movere, aut quicquam ex oculo sinistro vide-
re, post plurimorum medicorum antidota, atque 
colliria in vanum experta, Sanctus hie latus illud 
crucis signaculo tet igit , viroque ipse benedixit, 
qui statim e grabato surgens, factus est videns, 
et integre liberatus. Quedam vero mulier triennio 
continuo sanguinis fluxum patiens, ad Nicolaum 
veni ens et manum ejus devotissime osculans, pre-
cabatur eum, ut preces ad Dominum pro illius sa-
nitate recuperanda porrigeret. Sanctus ipse illam 
signo crucis S i g n a v i t et liberata recessit. H e c an-
te obitum. 

Post obitum vero, cum puer quidam annorum 
quatuor in canalem molendini civitatis Macerate 

cecidisset et intra rotam et aquam per spatium 
temporis, quo communiter bene ambulans miliario 
ambulasset, continuo jacuisset, inde tandem la-
boriose extractus mortuus, et pro mortuo repu-
ta tus, emisso prius per matrem voto, quod si res-
titueretur v i t e auxilio beati Nicolai, ilium supra 
Sancti tumulum habitum religionis indueret, ad-
juvante sancto predicto, vivus apparuit. Vir in-
super quidam inventus in domo sua suspensus et 
mortuus, precibus et voto per ejus uxorem ad bea-
tum Nicolaum emisis factus est vivus et ex tunc 
diutius supervixit. Quamplurima etiam miracula 
tam in vita, quam post ejus mortem fecit, plures-
que homines utriusque sexus a morte suscitavit, 
cecos illuminavit, et ab oculorum infirmitatibus 
liberavit. Contractos et pertractos membris, et 
claudos erexit, paralyticos a membrorum impo-
tenza sanavit. Et a tremore capitis et membrorum, 
demoniacos, captivos, incarceratos, cum appari-
tionibus et revelationibus liberavit. Cadentes et 
alisos à naufragiis, a captivitate persone, a per-
ditione bonorum, a febribus, ab hetica, ab hydro-
pisi, ¿podagra, a doloribus illorum et stomachi 
ac cordis, aliisque infirmitatibus liberavit, pris-
tineque sanitati restituii, que omnia trecenta et 
unum miracula, ad quorum probationem exami-
nati fuerunt trecenti et septuaginta et unus testes 
in registro annotati, et coram nobis in publico 
Consistono relati fuerunt, his itaque et aliis mi-
ris operibus sancti hujus adstruentibus sanctita-